
ISAIAS GARCIA TRUEBA
7.26 kW 5 de Septiembre de 2024

1C 884060305345

1,461 kWh $ 4,852

12 1,711 kWh $54

98.89 % BIMESTRE $ 4,798

$29,112.00 MXN $327.00 MXN $28,786.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2 $ 1,966.08

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 7 de Septiembre de 2024

20240036

ISAIAS GARCIA TRUEBA  

12 Canadian Solar PV Module 605W $ 165.66 $ 1,987.92

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 391.56 $ 1,174.68

12 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 75.3 $ 903.60

12 Mano de obra sistema interconectado $ 85.34 $ 1,024.08

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 200.8 $ 200.80

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 326.3 $ 326.30

Subtotal $ 5,617.38

IVA $ 898.78

TOTAL (USD) $ 6,516.16

TOTAL(MXN) $129,720.47

Tipo de cambio(MXN) 19.9075

Precio por watt instalado 0.90 USDEL SISTEMA CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 29,112.00 $ 327.00 $ 1,966.08 $ 1,445.99 $ 3,412.07 $ -3,104.09

2 $ 29,985.36 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,489.37 $ 1,489.37 $ -1,614.72

3 $ 30,884.92 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,534.05 $ 1,534.05 $ -80.67

4 $ 31,811.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,580.07 $ 1,580.07 $ 1,499.40

5 $ 32,765.81 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,627.47 $ 1,627.47 $ 3,126.87

6 $ 33,748.79 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,676.30 $ 1,676.30 $ 4,803.16

7 $ 34,761.25 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,726.58 $ 1,726.58 $ 6,529.75

8 $ 35,804.09 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,778.38 $ 1,778.38 $ 8,308.13

9 $ 36,878.21 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,831.73 $ 1,831.73 $ 10,139.86

10 $ 37,984.56 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,886.69 $ 1,886.69 $ 12,026.55

11 $ 39,124.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,943.29 $ 1,943.29 $ 13,969.84

12 $ 40,297.82 $ 452.64 $ 0.00 $ 2,001.59 $ 2,001.59 $ 15,971.42

13 $ 41,506.75 $ 466.22 $ 0.00 $ 2,061.63 $ 2,061.63 $ 18,033.05

14 $ 42,751.95 $ 480.21 $ 0.00 $ 2,123.48 $ 2,123.48 $ 20,156.54

15 $ 44,034.51 $ 494.62 $ 0.00 $ 2,187.19 $ 2,187.19 $ 22,343.72

16 $ 45,355.55 $ 509.46 $ 0.00 $ 2,252.80 $ 2,252.80 $ 24,596.52

17 $ 46,716.21 $ 524.74 $ 0.00 $ 2,320.39 $ 2,320.39 $ 26,916.91

18 $ 48,117.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,390.00 $ 2,390.00 $ 29,306.91

19 $ 49,561.23 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,461.70 $ 2,461.70 $ 31,768.60

20 $ 51,048.07 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,535.55 $ 2,535.55 $ 34,304.15

21 $ 52,579.51 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,611.61 $ 2,611.61 $ 36,915.77

22 $ 54,156.90 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,689.96 $ 2,689.96 $ 39,605.73

23 $ 55,781.60 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,770.66 $ 2,770.66 $ 42,376.39

24 $ 57,455.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,853.78 $ 2,853.78 $ 45,230.17

25 $ 59,178.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,939.40 $ 2,939.40 $ 48,169.57

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 754.4 820.3 948.9 947.9 995.7 998.4 1,033.5 981.3 866.0 882.2 827.6 790.4

Consumo actual 2,093.5 2,093.5 515.0 515.0 283.5 283.5 282.0 282.0 781.5 781.5 428.5 428.5

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


